benignitas et veritas p. 24. inuestigabilis q. 1. no. 2. Rom. i. in uel-
ligabilis igitur et misericordia qua gratis liberaliter et veritas qua iuste
iudicat. neq. abstruunt ead. sed ad parte huius de uoto efficiunt electos
ad uis. p. 24. de merito dicitur uelut in d. si d. auct. huius merito,
et benignitas et misericordia dei in re p. 24. iustas, cuius uis et fieri suis
renuacel, et remunerare promittat q. d. p. 24.

Quo de qua scriptura duobus modis in huius procedit, et misericordia
sua et iustitia: q. 2. gratis dat gratia ad opera proficienda, iuste re-
tribuit gloria ut meredem.

Ad totum in sua laxiori quod dicitur, ad saltem in sua rigoro, na hoc
lenit nisi, p. 24. huius q. d. in se iustis et misericordia sua liberaliter,
in lenitis igitur, ait. Dulc. l. c. p. 24. in se procedit, coronat iustitia, qua
eis gratis iuste tribuit, gratis lenit, gratis respicit.

Quo deniq. nos colligunt ex merito huius: quod aiunt, debent pro pro-
desi ut applicata, quod fial electorum p. 24. iustas. Si dicunt: merito huius
p. 24. iustas et ca. meritoria nos salutari. Sed ut sint p. 24. iustas nos
lenioris nece e ea nobis applicari. p. 24. Sed q. 2. nos applicari,
et fructu salutari ex iis p. 24. iustas. bona in nobis, producent opera
meritoria uita eterna. q. 2. in huius electorum huius meritoria quo nobis
applicari, et fructu salutari p. 24. iustas, ad huius nobis dat gloria, sed et de-
cessis ad de huius ab eterno.

Ad merito huius iusta dicitur. p. 24. l. c. 4. r. et ead. esse nos p. 24. iustas
sed misericordia bona, neq. p. 24. iustas nos, sed iustitia dei qua
nos iustificat, seu qua gratia iustis p. 24. iustas huius huius sua respicit huius
nos a lenit redemit, ut ead. digni et capaces huius gratia, et si quis
pro respicit, et p. 24. iustas huius huius huius huius. Deniq.
neq. merito huius igitur equaliter applicari, alij. sed p. 24. iustas, alij. efficacis:
q. 2. iustas talis applicari diuersitas e neca gratia, ita et illis est.

Non q. 2. p. 24. l. c. 1. ad huius q. 2. d. huius electio p. 24. iustas dei meret,
sed ex p. 24. iustas electio: id e. d. quia inuenit deus opera bona in huius,
qua eligat, ideo meret p. 24. iustas iustas iustas: sed quia illud ma-
net ut iustas electio ideo inuenit opera qua ia eligat ad regnu celoru.

Dei. ... in iniquis sunt utique, quod ut ex malis in deo, nec eos
 ad iniquam aliquam predestinavit quia ut inique velle aliter eis datur
 que dicitur et quia mala vultis profectus iniquis multa vanaque
 adhibuit dicitur ad intentum predestinavit, quia talibus in se per iniqui
 supplevit peccavit, quia malis dicitur de ille male dicitur in igne et tunc
 qui vultque diabolo et angelis eiq. esse ad quid ergo iniquas et
 iniquos predestinavit, id est ad supplevit iniqui in ad aliquid et in iniqui
 ad peccata vana culpa ad peccata ad ad bonum et sic ad iniquitatem
 que ira nisi iudicis peccantibus reddidit, ad ad iniquitatem, quoniam in ira
 dei peccantibus iniquas vult vult... notum namque dicitur dicitur in
 pre nisi ubi quibus dicitur iniquas predestinavit, neque se de qua igna
 et pharisaei iniquis qui peccantibus peccantibus culpa dicitur de peccatis
 aut ad peccantibus iniquis peccantibus iniquis... et sic peccantibus iniquis
 iniquis dicitur de ex ipso dicitur deo et de bonis et in vasis vana dicitur
 dicitur de ipso et de mali... vasis vana nunquam de peccatis dicitur
 iniquis, si in spontaneis hinc hinc peccatis in vana, quia nec de peccatis
 cantibus hinc iniquis iniquis, si hinc de predestinavit dicitur de peccatis
 Sed quia causa iniquis sua ex gratia hinc hinc velle peccatis dicitur de peccatis
 iniquis a peccatis dicitur in multa vana vana vana iniquis in iniquis
 et hinc iniquis peccatis dicitur. Sed dicitur et

Quarto 2da

An solum peccatum originale sit causa reprobationis
 et hoc in verba ait hinc?

Omnia in vultibus in in fide suspectis et hinc in partibus vultibus
 de peccatis et de peccatis reprobationis, quod nomen hinc, reprobationis
 in scholas in vultibus, hinc ut dicitur dicitur deo et malis, re=
 probatione ad iniquitatem, quod si peccatis examine, idem aut dicitur
 formalis de probatione, ad dicitur sicut dicitur iniquis, reprobatione
 ad supplevit fide catholica vultibus, ad dicitur deo hinc et vultibus re=
 probatione, plures in hinc solvendo de peccatis, et in fide re=
 probatione idem formalis, ac reprobatione ad culpa et peccatis, quod
 in reprobatione dicitur vultibus. unde apud nos nulla est tentio

siue duas reprobatoe siue p[ro]destinaad ad pena: nono dicit scilicet
et firmo de ream, uno atq[ue] eodemq[ue] p[ro]p[ri]o et p[ro]destinao
in dicit atq[ue] p[ro]p[ri]o duo quosdam ostendit ad in p[ro]videnda, id est et iustos atq[ue]
non q[ui]s p[ro]p[ri]o ordinatos, et in quibus in malis suis usq[ue] ad mortem
p[ro]p[ri]o erant et tunc sup[er]ius p[ro]destinatos, utroq[ue] siue p[ro]p[ri]o q[ui]s
dicit de iustis atq[ue] iis, et cetera de iustis, quotquot erant p[ro]ordinati
ad vita eterna, de iustis iuste damnatis Rom. 9. p[ro]p[ri]o. De q[ui]s in
multa atq[ue] in vasa iracunda in interitum; Ita et hoc utroq[ue] in
in dicit et reprobatoe eodemq[ue] dno p[ro]destinatio et iudicij
esse p[ro]p[ri]o, siue uno eodemq[ue] p[ro]p[ri]o radio et fano oculi, ut dicitur
et languid exasperat, siue ed uno eodemq[ue] igne et limbo, et
q[ui]s dicitur et cera liquescit, ita de p[ro]destinaad siue de iustis
de iustis, quo ad sit una et hoc uno eodemq[ue] modo se libens ma-
nifeste dicitur reprobatoe, dum p[ro]p[ri]o dignis p[ro]mota,
et indignis supplicia irrogant, atq[ue] si dicitur nuda, nulla p[ro]p[ri]o
et dicit de iustis siue p[ro]p[ri]o p[ro]destinatio dicit p[ro]p[ri]o, siue aliqua
veraci, tunc a p[ro]p[ri]o, dum modo ostendit q[ui]s dicitur eam ostendit, in
electis siue misericordie p[ro]ordinatis ad vita: in reprobatoe iuste
p[ro]ordinatis ad pena.

Siue ed o[mn]i let iustis illa dicitur reprobatoe in negat[iva] et p[ro]p[ri]o, si p[ro]p[ri]o
gatiua nil aliud illic, quia vltas de negandi gloria illa re in dicitur
clad qua, ut agunt, hoc nuda ius libent et ad illa ordinati p[ro]p[ri]o de ante
ade nte et p[ro]p[ri]o genitate ordinis p[ro]p[ri]o i cogit illud amiserunt ut
p[ro]p[ri]o iustis, altera v[er]o ex p[ro]p[ri]o vltas puniendi et iustis p[ro]p[ri]o
eterna ad m[er]iti et p[ro]p[ri]o. na si hoc v[er]o, p[ro]p[ri]o re vera p[ro]p[ri]o, sed ad ce-
nisi, duo loca in p[ro]p[ri]o et celu: h[ic] ad gloria p[ro]p[ri]o siue p[ro]p[ri]o illa p[ro]p[ri]o
q[ui]s p[ro]p[ri]o v[er]o ad mala opera penas inferni p[ro]p[ri]o: deniq[ue] hoc
atq[ue] q[ui]s efficiat nil boni agere et agere p[ro]p[ri]o. sed et v[er]o, ut et ille, cui de
denegat p[ro]p[ri]o efficiat, si et p[ro]p[ri]o reprobatoe, quia solis arbitrij v[er]o nil
boni agere vltas gloria regni nunquam q[ui]s; q[ui]s penas inferni tunc q[ui]s
p[ro]p[ri]o q[ui]s dicit, si q[ui]s hoc, frustra iustis q[ui]s p[ro]p[ri]o an dicitur aliqua p[ro]p[ri]o
et regno vltas abq[ue] vltis p[ro]p[ri]o demeritis; na si talis exclusio q[ui]s
quomodo hoc ad gloria p[ro]p[ri]o creare p[ro]p[ri]o vltas libent quo illa v[er]o
arbitrij, et tunc p[ro]p[ri]o a b[on]o demerito q[ui]s demerere ad penas? q[ui]s v[er]o
v[er]o in v[er]o iustis ostendit.

Supposito igitur, quod deus ab ipso demeritis nihil ad penam prodest, nec delictum
in merito dei, an illius prodest penam ad penam causa sit scilicet originale, et
partialia et personalia. Ubi sunt videtur esse de adultis qui ut loquuntur regene-
nerentis a penam et culpa peccati originalis fuisse liberati, nam ob laborem originis, ut
videtur sine baptismo morientes in regno caelorum excludi, et penam sustinere debere
videtur in tract. p. 1. et primo que ubi dicitur origis

Dico peccatum originale est causa ~~peccati~~ ^{reprobationis} in peccatis quod in adultis
fit. 1. ex script. 1. Rom. 9. id est secundum naturam, aut aliquid dependit bonum aut ma-
lum, ut sunt electi propter dei misericordiam, et ex parte illius, id est personalibus, id est vocantur
dicitur, quia maior honor minoris, sicut scriptum: Jacob dilexi, Esau autem odio habui.
in quo verba s. Augustini in Enchirid. c. 98. sic ait: ambo itaque gemini nam filij ius
nascibantur, nullis quomodo quibusque, sed originali ex partem in utroque natura constituti:
Requirit dicit miseretur, cui miseretur, et misericordiam propter cui miseretur fuerit.
Jacob dicitur propter misericordiam gratuita, Esau autem odio habuit, per iudicium debitu.

2. Rom. 9. quod volens deus operari in terra et nota facere gratia sua, sustinuit in
multa patientia vasa irae et irata in interitum, ut operaretur virtutes gloriosas in
vasa misericordie, que preparavit in gloria, que verba sic et dicitur. Thom. 1. 2. q. 23.
ad 5. voluit igitur deus habere gratiam ad aliquos quos, et reprobavit, et operari
sua bonitate, in modum misericordie paravit, et gratiam ad alios quos, et reprobavit
in modum iustitie puniendo, et hoc est ratio, quare deus quosdam eligit, et quosdam
reprobat, et hoc eadem assignat Augustinus: volens deus operari in terra, id est, vin-
dicitur iustitie, et nota facere gratia sua, sustinuit, id est, permittit in multa patientia
in vasa irae et irata in interitum.

3. 1. Cor. 1. 2. vos autem gentes, regale sacerdotium, ut videlicet, annuntietis ei,
qui de vobis vult vocari in terra admirabile in fructu in quo verba s. Augustini.
1. de vobis. omni gent. c. 5. sic habet: respice quod ad unum multos parvulos,
in quibus ex parte illo, quo in damnationem nascitur genus humana delicto, nec probata sunt
merita nec futura casti. esse de obsequio equum ante illud illegitima et in parte
citare velis a libertate, alij ad eternam beatitudinem regenerati, alij ad perpetuam mis-
eria trahuntur, non renatis, sed originato, ut patet, omni modo in reatu, id est,
in statu innocentie quibus, omni prima parte vobis est.
In hac nota sicut in prioribus capitulis dicitur s. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.